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at den fornødne Notering om Overførelsen sker i Matri- 
kulens Dokumenter uden Forandring i Hartkornet for de 
respektive Ejendomme. De paagældende Arealer skal i 
Reglen ligge i samme Kommune, dog kan Landbrugsmini- 
steren fravige denne Fordring, naar særlige Omstændigheder 
taler derfor. Magelægsapprobationen bliver at meddele 
Dommeren, der paa de magelagte Ejendommes Folier i 
Registeret til Skøde- og Panteprotokollerne har at foretage 
den fornødne Notering af Magelæget. 

Ved deslige Magelæg, som i Regelen ikke kan forventes 
. tilladt, medmindre Panthaverne i de paagældende Ejen- 
domme ved tinglæst Paategning paa deres Panteobligationer 
har meddelt Samtykke til Ombytningen, er det tilstrække- 
ligt, at alene de af Magelæget omfattede Arealer boniteres; 
dette skal ske ved een Forretning for begge Ejendommes 
Vedkommende. 

Magelæg, hvor de paagældende Arealer i geometrisk 
Størrelse ikke overstiger 0,5 ha, kan, naar Parterne deri er 
enige, foretages ved Landbrugsministeriets Foranstaltning 
paa Grundlag af Matrikulstaksterne. 

11. Ved Magelæg mellem Arealer, der tilhører samme 
Ejer, skal Andragendet om Magelæget, saafremt der er en 
i dette interesseret Bruger af de paagældende Jorder, være 
ledsaget af en Erklæring fra denne om, at der fra hans Side 
ikke haves noget mod Magelæget at erindre. 

V. Om Konstatering af Ejenclomsgrænser. 

12. Grænser den Del af en Ejendom, der ved Udstyk- 
ning ønskes fraskilt, op til anden Mands Ejendom, skal ved- 
kommende Landinspektør, saafremt Rekvirenten ønsker en 
Konstatering af Grænserne foretaget samtidig med Udstyk- 
ningen, give saavel Rekvirenten som Ejerne af de til Par- 
cellen grænsende Ejendomme Underretning om Forretnin- 
gens Afholdelse med Opfordring til dem om at overvære 
Opmaalingen og erklære sig om Skellet imellem Ejendommene. 

Møder Parterne og erkender Rigtigheden af Grænsen, 
udsteder Landinspektøren efter en af Landbrugsministeren 
affattet Formular derom en Erklæring, ved hvilken der 
hæftes et af Landinspektøren udfærdiget Kort med Angivelse 
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